

ICC 2021 Rules of Arbitration For Farsi – Speaking Countries

Online Training
Date: 17 February 2021



کمیته ایرانی ICC برگزار می‌کند:

وبینار قواعد جدید داوری ICC-2021

برای کشورهای فارسی‌زبان

دیوان داوری اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) از قواعد داوری جدید ICC موسوم به «قواعد داوری ۲۰۲۱» رونمایی نمود. قواعد جدید داوری ICC در آخرین اجلاس «شورای اجرایی» اتاق بازرگانی بین‌المللی در تاریخ ۶ اکتبر ۲۰۲۰ (۱۵ مهر ماه ۱۳۹۹) به تصویب رسید و از اول ژانویه ۲۰۲۱ (۱۱ دی ماه ۱۳۹۹) لازم‌الاجرا گردیده است.

در این راستا کمیته ایرانی ICC با همکاری دیوان داوری بین‌المللی ICC، نشست را در روز چهارشنبه، ۲۹ بهمن ماه ۱۳۹۹ برای معرفی قواعد جدید داوری (قواعد داوری ۲۰۲۱) ICC برای کشورهای فارسی‌زبان برگزار می‌نماید.

در این نشست که به صورت مجازی تشکیل می‌شود، محمد خزاعی، دبیرکل کمیته ایرانی ICC؛ دکتر لعیا جنیدی، معاون حقوقی رئیس جمهور و عضو اصلی دیوان داوری اتاق بازرگانی بین‌المللی؛ سامی هوئربی، مدیر بخش خاورمیانه و شمال آفریقا دیوان داوری اتاق بازرگانی بین‌المللی؛ الن فرهاد، همکار دفتر Mayor Brown؛ شهرام شمس، همکار دفتر Sheed Associates و عضو علی‌البدل دیوان داوری اتاق بازرگانی بین‌المللی؛ و معین نادری، نماینده انجمن داوران جوان اتاق بازرگانی بین‌المللی به ایراد سخن خواهند پرداخت.

نشست مذکور برای تمامی علاقمندان به حوزه‌های داوری و حقوقی به صورت رایگان برگزار می‌گردد.

در این شماره می‌خوانید:

- کمیته ایرانی ICC برگزار می‌کند: وبینار قواعد جدید داوری ICC-2021 برای کشورهای فارسی‌زبان
- مجمع عمومی عادی سالانه کمیته ایرانی ICC برگزار می‌شود
- کمیته ایرانی ICC برگزار می‌کند: وبینار موافقت‌نامه تسهیل تجارت
- داوران جوان ICC و قواعد داوری و میانجیگری ۲۰۲۱
- رویدادهای آنلاین قواعد داوری و میانجیگری ۲۰۲۱ در سراسر دنیا
- گزارش جدید ICC در برخورد با شهادت نامعتبر شهود در داوری
- پذیرش ابلیکیشن گذرنامه ICC AOK در نشست UNWTO
- معرفی دبیرکل ICC به عنوان یکی از روسای کارگروه زیرساخت و تامین مالی گروه ۲۰
- انتصاب نماینده ویژه اتاق بازرگانی بین‌المللی در منطقه آسیای میانه و قفقاز
- بازگشت ایالات متحده به عضویت سازمان جهانی بهداشت
- معرفی کتاب: «پژوهش‌های موردی در روش‌های پرداخت بین‌المللی»

بولتن هفتگی

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی

تهیه و تنظیم: روابط عمومی کمیته

ایرانی ICC

تلفن: ۸۸۳۱۷۷۸۳ - ۸۸۳۰۶۱۲۷

نمابر: ۸۸۳۰۸۳۳۰

پست الکترونیکی:

icciran@icc-iran.org

مجمع عمومی عادی سالانه کمیته ایرانی ICC برگزار می‌شود

مجمع عمومی عادی سالانه کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در تاریخ دوشنبه، ۱۳/۱۱/۱۳۹۹ ساعت ۱۴:۰۰ به صورت مجازی برگزار خواهد شد.

لازم به ذکر است، با توجه به لزوم برگزاری جلسه مجمع عمومی عادی سالانه کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) و با عنایت به این که انتظار بیشتر برای عادی شدن شرایط ناشی از شیوع بیماری کرونا به منظور برگزاری حضوری مجمع میسر نمی‌باشد، این جلسه به صورت مجازی برگزار خواهد شد.

ارائه، بررسی و تصویب عملکرد و گزارش مالی سال ۱۳۹۸، تجدید انتخاب یک سوم اعضای شورای جدید کمیته ایرانی ICC، و انتخاب بازررس در میان رؤس مورد بحث در این مجمع است.

قابل توجه است که مجمع عمومی عادی کمیته ایرانی ICC با حضور حداقل ۵۰٪ اعضا رسمیت می‌یابد و در صورت عدم احراز اکثریت، مجمع پس از نیم ساعت با تعداد اعضای حاضر، رسمی خواهد بود (ماده ۶-۵ اساسنامه).



The banner features a world map with various countries highlighted in green and yellow. Text on the banner includes: "WTO TRADE FACILITATION AGREEMENT (TFA)", "Webinar on Trade Facilitation Agreement (TFA)", and "Date: 22 - 23 February 2021". The ICC logo is also present.

کمیته ایرانی ICC برگزار می‌کند: وبینار موافقت‌نامه تسهیل تجارت

سازمان تجارت جهانی (WTO) در راستای رقابتی کردن تجارت در میان کشورها و اثرگذاری آن بر جامعه بازرگانی، در نتیجه اجرای مفاد موافقت‌نامه تسهیل تجارت (TFA) و با رعایت اصول آن فعالیت می‌نماید. کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در نظر دارد، به منظور بحث و تبادل نظر در خصوص تسهیل تجارت و نقش آن در رشد و توسعه اقتصادی کشور، وبینار موافقت‌نامه تسهیل تجارت را در روزهای دوشنبه و سه‌شنبه، ۴ و ۵ اسفند ماه ۱۳۹۹ برگزار نماید.

اساتید این کارگاه آموزشی، آقای دکتر رضا گلی، عضو (مدعو) کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری کمیته ایرانی ICC، مدیرکل مرکز مبارزه با جرائم سازمان یافته، سازمان گمرک ج.ا.ا، آقای مجتبی شیشه‌چی‌ها، عضو کمیسیون رسیدگی به اختلافات گمرکی، مشاور رئیس کل سابق گمرک ج.ا.ا، در امور بین‌الملل، مدیرکل سابق دفتر تعرفه و دفتر ارزش گمرک ج.ا.ا، و آقای محمود رستم افشار، دبیر کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری کمیته ایرانی ICC، کارشناس خبره حمل و نقل بین‌المللی، رئیس هیئت مدیره شرکت‌های گروه زنجیره هستند.



داوران جوان ICC و قواعد داوری و میانجیگری ۲۰۲۱

مجمع داوران جوان (YAF) اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) همزمان با انتشار قواعد داوری و میانجیگری ۲۰۲۱، اقدام به برگزاری رویدادهای آنلاین تخصصی کرده‌اند. در همین راستا، این مجمع، دو رویداد آنلاین و رایگان برای روزهای ۲۸ ژانویه ۲۰۲۱ (برابر با ۹ بهمن ۱۳۹۹) و ۴ فوریه ۲۰۲۱ (برابر با ۱۶ بهمن ۱۳۹۹) برگزار خواهند کرد.

اولین رویداد در تاریخ ۹ بهمن ۱۳۹۹، با همکاری کمیته لهستانی ICC، از ساعت ۱۰ صبح به وقت پاریس برای علاقه‌مندان و متخصصان لهستانی حوزه داوری و میانجیگری برگزار خواهد شد. این رویداد به شکل مباحثه و پرسش و پاسخ در نظر گرفته شده است.

رویداد دیگر، با برنامه‌ریزی مجمع داوران جوان (YAF) ICC و به منظور بحث بر روی مباحث معرفی شده در قواعد داوری و میانجیگری ۲۰۲۱ در تاریخ ۱۶ بهمن ۱۳۹۹ برگزار خواهد شد. همچنین در این رویداد، امکان اشتراک نظر شرکت‌کنندگان درباره مسائل تدارک و برنامه‌ریزی شده نیز وجود دارد. این رویداد به زبان انگلیسی بوده و از ساعت ۱۰ صبح به وقت پاریس آغاز می‌گردد.

علاقه‌مندان می‌توانند برای مشارکت در این رویداد به نشانی ذیل مراجعه فرمایند:

<https://2go.iccwbo.org/icc-yaf-debate-on-hot-topics-introduced-in-the-icc-2021-rules-of-arbitration.html>

رویدادهای آنلاین قواعد داوری و میانجیگری ۲۰۲۱ در سراسر دنیا

همزمان با انتشار قواعد جدید داوری و میانجیگری اتاق بازرگانی بین‌المللی در دسامبر ۲۰۲۰ (برابر با آذر ۱۳۹۹)، کمیته‌های ملی ICC اقدام به برگزاری رویدادهای رایگان و مجازی، با حضور «الکسیس مور»، رئیس دیوان داوری بین‌المللی ICC، برای آشنایی علاقه‌مندان و متخصصان حوزه داوری با این قواعد کرده‌اند.

اولین رویداد آنلاین برنامه‌ریزی شده مربوط به کمیته تایوان ICC است که با همکاری دیوان داوری ICC، رویدادی رایگان برای تاریخ ۲۹ ژانویه ۲۰۲۱ (برابر با ۱۰ بهمن ۱۳۹۹) برگزار خواهد کرد.

سپس در تاریخ یک فوریه ۲۰۲۱ (برابر با ۱۳ بهمن ۱۳۹۹) رویداد آنلاین دیگری، توسط دیوان داوری ICC، به دو زبان کره‌ای و انگلیسی برگزار خواهد شد. این رویداد به مدت یک و نیم ساعت، از ساعت ۱۶:۳۰ به وقت سئول قابل دسترس خواهد بود.

کمیته گرجستانی ICC نیز، رویدادی رایگان در خصوص قواعد داوری ۲۰۲۱ برای علاقه‌مندان گرجستانی حوزه داوری و میانجیگری در تاریخ ۲۱ فوریه ۲۰۲۱ (برابر با ۳ اسفند ۱۳۹۹) برگزار خواهد کرد.

هدف از رویدادهای رایگان فوق، معرفی و بررسی تغییرات اساسی انجام شده در چارچوب داوری ICC، به امید افزایش کارایی، انعطاف‌پذیری و شفافیت قواعد است.



گزارش جدید ICC در برخورد با شهادت نامعتبر شهود در داوری

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، گزارش جدیدی درباره دقت و صحت حافظه شهود در داوری بین‌المللی منتشر نمود. گزارش مذکور، به بررسی و تحلیل علوم روانشناسی حافظه انسان می‌پردازد و به داوران و مشاوران پیشنهاد می‌دهد تا شواهد شهود را دقیق‌تر بررسی نمایند.

این گزارش خلاقانه که از طرف کمیسیون داوری و روش‌های جایگزین حل و فصل اختلافات (ADR) اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) تهیه شده است، از طریق وبینار مجازی مورخ نوزدهم ژانویه ۲۰۲۱ (مطابق با ۳۰ دی ۱۳۹۹) مطرح گردید.

کارگروه اتاق بازرگانی بین‌المللی درباره موضوع بررسی کامل شواهد شهود، به مطالعه فرایند بازیابی حافظه انسان و چگونگی تاثیر روند دادرسی در تحریف حافظه شهود که منتج به ارائه شواهد ناموثق می‌گردد، پرداخته است.

کارگروه مزبور، امکان تغییر در شیوه‌های داوری فعلی و استفاده از رویکردهای جایگزین را در راستای کاهش خطر تحریف حافظه شهود، همچنین ایجاد شواهد معتبرتر و روند کار مقرون به صرفه‌تر را مورد بررسی قرار داد.

برای درک بهتر موضوع مرتبط با روانشناسی در یادآوری حافظه شهود طی مراحل داوری، دکتر «کیمبرلی وید» (Dr. Kimberley Wade)، از بخش روانشناسی دانشگاه واریک، عهده‌دار انجام مطالعات و بررسی مستقل برای گزارش مذکور گردید. نتایج مطالعات که متشکل از نظرات ۳۰۰ متخصص بین‌المللی بوده و به مدت پنج سال به طول انجامید، به شرح ذیل می‌باشد:

حافظه شاهد صادق در جلسه استماع داوری بین‌المللی، می‌تواند به آسانی و متأثر از فعل و انفعالاتی که در زمان تهیه و ارائه مدارک شهود رخ می‌دهد، دچار تحریف شود. آگاهی جامعه داوری از عواملی که موجب ایجاد تحریفات در حافظه می‌گردد، همچنین جلوگیری و اجتناب از این انحرافات از طریق استفاده مناسب از روش‌هایی که در گزارش مزبور قید شده است، می‌تواند گامی موثر به سمت جلو برای نیل به اهداف باشد.

از طریق ارزیابی دقیق، می‌بایست بهترین اقدام و روشی که در گزارش مذکور توضیح داده شده است، مورد استفاده قرار گیرد.

شایان ذکر است، مدارک شهود که در روند داوری ارائه می‌گردد برای اهداف مختلفی مورد استفاده قرار می‌گیرد و بسیاری از آنها متکی بر دقت و صحت حافظه شهود نیست. اگر موضوع استفاده از صحت و دقت حافظه شهود در زمان انجام امور داوری مطرح نباشد، دیگر نگرانی درباره تحریف حافظه شهود وجود ندارد.

«کریستوفر نیومارک (Christopher Newmark)»، رئیس اسبق کمیسیون داوری و روش‌های جایگزین حل و فصل اختلافات اتاق بازرگانی بین‌المللی و عضو کارگروه مزبور، در این باره گفت: «به محض درک کامل گزارش مذکور، جامعه داوری قادر خواهد بود تا رویه کاری مرتبط با شواهد شهود را معتبرتر و مقرون به صرفه‌تر سازد. این موضوع، خبری خوش برای طرفینی که هزینه کل رویه دادرسی را پرداخت می‌نمایند و آنهایی که انتظار داوری عادلانه و نتایج موثق را دارند، می‌باشد.»

پذیرش اپلیکیشن گذرنامه ICC AOK در نشست UNWTO

اپلیکیشن گذرنامه ICC AOK، در نشست سازمان جهانی گردشگری سازمان ملل متحد (UNWTO) به رسمیت شناخته شد.

طی نشست تخصصی کمیته بحران گردشگری، سازمان جهانی گردشگری سازمان ملل متحد، اپلیکیشن گذرنامه

ICC AOK به عنوان ابتکاری موثق برای از سرگیری سفرهای امن بین‌المللی در عصر کووید ۱۹ پذیرفته شد.

معرفی دبیرکل ICC

به عنوان یکی از روسای کارگروه زیرساخت و تامین مالی گروه ۲۰

«جان دنتون (John Denton)»، دبیرکل اتاق بازرگانی بین‌المللی، به عنوان یکی از روسای کارگروه زیرساخت و تامین مالی گروه ۲۰ معرفی شد.

دبیرکل اتاق بازرگانی بین‌المللی با هدف تقویت ارتباط بخش خصوصی و دولتی، در راستای مهار شیوع کووید ۱۹، و بازسازی اقتصاد جهانی، به عنوان یکی از روسای کارگروه زیرساخت و تامین مالی گروه ۲۰ معرفی شد.

انتصاب نماینده ویژه اتاق بازرگانی بین‌المللی در منطقه آسیای میانه و قفقاز

«فدی اصلی (Fady Asly)»، رئیس کمیته ملی گرجستان، با هدف انجام امور محوله در منطقه به عنوان نماینده ویژه اتاق بازرگانی بین‌المللی در منطقه آسیای میانه و قفقاز منصوب شد.

وی ضمن ابراز خرسندی از انتصاب خود، این مسئولیت را به عنوان نقش مهمی در مشارکت برای بهبود شرایط سرمایه‌گذاری و کسب و کار در منطقه نامید.

گفتنی است، «خاتیا بوخراشویلی (Khatia Bukhrashvili)»، دبیرکل کمیته ملی گرجستان، «صوفی باکوچاوا (Sofi Bokuchava)»، هماهنگ‌کننده امور آسیای میانه اتاق بازرگانی بین‌المللی و کارکنان دفتر مرکزی ICC، وی را در انجام امور مربوطه یاری می‌رسانند.

بازگشت ایالات متحده به عضویت سازمان جهانی بهداشت

و پایبندی به پیمان پاریس

«جان دنتون (John Denton)»، دبیرکل اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) از تصمیم کابینه جدید ایالات متحده آمریکا مبنی بر عضویت مجدد در سازمان جهانی بهداشت (WHO) و تلاش برای ریشه‌کنی شیوع کووید ۱۹ تمجید نمود.

اتاق بازرگانی بین‌المللی، همچنین از تصمیم آمریکا مبنی بر پایبندی به پیمان پاریس (Paris Agreement) استقبال کرد و از آن به عنوان گامی مهم در جهت اقدامات مرتبط با مقابله با تغییرات اقلیمی نام برد.

معرفی کتاب: «پژوهش‌های موردی در روش‌های پرداخت بین‌المللی»

کتاب «پژوهش‌های موردی در روش‌های پرداخت بین‌المللی» برای پنجمین بار متوالی توسط کمیته ایرانی ICC تجدید چاپ گردید.



این کتاب که اولین بار در سال ۱۳۸۹ ترجمه و چاپ شد با هدف ارائه نمونه‌های کاربردی و قابل فهم و کمک به درک بهتر مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی، رویه‌های استاندارد بانکداری بین‌المللی، مقررات متحدالشکل وصولی‌ها و سایر ضوابط، به جمع‌آوری نمونه‌های مطرح‌شده از سوی اتاق‌های ملی به اتاق بازرگانی بین‌المللی می‌پردازد. این نشریه با کمک به درک روشن‌تر و کاربردی‌تر مقررات فوق‌الذکر، جهت حل موارد بسیاری در حوزه قوانین بانکی مورد استناد قرار می‌گیرد.

کارشناسان فعال در بخش خصوصی، بانک‌ها و سایر فعالیتهای مرتبط با تجارت بین‌المللی با مطالعه این کتاب، به اطلاعات مفیدی دست می‌یابند که در کاهش اختلافات و هزینه‌های تجاری موثر خواهد بود.

علاقه‌مندان می‌توانند کتاب «پژوهش‌های موردی در روش‌های پرداخت بین‌المللی» را به صورت آنلاین، در قسمت انتشارات یا حضوری، در محل کمیته ایرانی ICC مشاهده و خریداری نمایند.